
2023 年 3 ⽉吉⽇ 
保護者 様 

⼀冨⼠フードサービス株式会社 
中国・四国⽀社 

 
⾷事価格改定について 

 
拝啓 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
さて、近年の原材料価格の⾼騰、運送費⽤等の上昇、それらに起因する調達コストの上昇

が続いております。加えて最低賃⾦の上昇、⽣産年齢⼈⼝の減少による労働⼒不⾜など労務
コストの上昇も収益を圧迫する要因となっております。また、今後の国際情勢により更なる
物価上昇が⾒込まれる状況となっております。 

このような状況下、弊社といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組んでおります
が、弊社内での吸収が不可能となり、現状の価格では安定的な供給を継続することが極めて
困難な状況となって参りました。この度に関しましては、誠に不本意ではございますが、⾷
事価格の⼀部改訂させていただきたく、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご
協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

 現 ⾏ 価 格 改 訂 価 格 差 額 
昼 ⾷ １８０円 ２３０円 ５０円 

午後おやつ ７０円 １００円 ３０円 
 

以上 


